[image: C:\Users\Khusayn\Desktop\Положения последние\Приказ Об утверждении плана методической работы 001.jpg]

[bookmark: _GoBack]Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени
«Средняя общеобразовательная школа № 63» города Грозного
Соьлжа-Г1алин «Юкъара дешаран  юккъера школа № 63»

ул. Коперника , 2б,  г. Грозный, Чеченская Республика, 364058
Тел.: 8 (928) 745-44-06 e-mail: grozny-sch-63@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 31 марта 2018 г.                                                                                № 136/2 – п

«Об утверждении плана методической работы
по введению ФГОС СОО»

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения, на основании приказа  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об утверждении Федерального государственного образовательного  стандарта среднего (полного) общего образования», на основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План методической работы по подготовке школы к введению  основной образовательной программы  среднего общего  образования  в  2018  учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить план-график поэтапного повышения квалификации учителей  основной школы.
3. Реализовать план методической работы в течение  2018-2019 учебного года.
4. Заместителю директора по НМР   Магамадовой С.С. обеспечить консультационную методическую поддержку учителям средней школы по вопросам реализации ООП СОО.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по НМР   Магамадову С.С.

Директор 	Т.С.Юсупов

Приложение 1
 к приказу    от 31.03.2018 г. №__136/2-п__

План методической работы по введению ФГОС  среднего общего образования в МБОУ « СОШ №63» города Грозного
 в 2018-2019 учебном году

Цель: обеспечение методических условий для эффективной реализации ФГОС СОО.
Задачи:
1. Выявить уровень ресурсной  обеспеченности среднего общего образования при реализации ФГОС СОО.
2. Создать нормативно-правовую и методическую базу по введению ФГОС СОО.
3. Обеспечить подготовку педагогических работников к реализации ООП СОО, ориентировать их на ценностные установки, цели, задачи, определённые государственным стандартом, отбор инновационных форм и методов образовательной деятельности, ориентированной на развитие интеллектуально- творческого и социально-психологического потенциала личности обучающегося.
4. Освоение педагогами новой системы требований к оценке итогов образовательной деятельности обучающихся.
	№
	Содержание деятельности
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Работа с картой самооценки готовности школы к введению ФГОС СОО
	Апрель –июнь 2018 г.
	Заместитель директора по НМР

	2.
	Разработка анкеты  и проведение анкетирования по изучению запросов  по использованию часов части учебного плана, формируемой ОО
	Апрель 2018 г.
	Заместитель директора по НМР, классные руководители

	3.
	Организация работы рабочей группы по разработке ООП СОО
	Апрель-август  2018 г.
	Заместитель директора по НМР, члены рабочей группы

	4.
	Диагностика готовности учителей к введению ФГОС СОО
	Апрель –май  2018 г.
	Заместитель директора по НМР, члены рабочей группы

	5
	Составление перспективного плана повышения квалификации учителей-предметников
	Апрель 2018 г.
	Заместитель директора по НМР

	6.
	Тематические консультации, семинары-практикумы по актуальным проблемам перехода на ФГОС СОО.
	В течение учебного года
	Заместитель директора по НМР

	7.
	Организация работы учителей по индивидуальным образовательным планам
	В течение учебного года
	Заместитель директора по НМР

	8.
	Внесение дополнений в программы по самообразованию с целью изучения требований ФГОС СОО.
	Май-август 2018 г.
	Заместитель директора по НМР

	9.
	Отчёты учителей по темам самообразования
	По плану ШМО
	Заместитель директора по НМР

	10.
	Распространение педагогического опыта (Открытые уроки, мастер-классы)
	В течение учебного года
	Заместитель директора по НМР

image1.jpeg
MyHuumnanbHu GIOUKETHH F0Kbapa Jellapan yapesKaeHn
«Cpenusst o61meobpasoBaternbHas mKona Ne 63» ropoaa I'postoro
Cobmxa-I'lanun «FOxbapa femapas oKKbepa mkoma Ne 63»

yi. Konepruka , 26, r. I'posnsiit, Yeuenckas Pecrybinka, 364058
Teu.: 8 (928) 745-44-06 e-mail: grozny-sch-63@yandex.ru

[TPMIKA3
or 31 mapra 2018 r. Ne 136/2—m

«O6 yTBepXK/IeHNH [UTaHa METOANIECKOH paboThl

no Beenernto ®I'OC COO»

B mensx obecrieuenus shdextusroro BBepenus PIOC HOBOro rnoxoneHus, Ha
OCHOBAHMM IpuKasa MuHoOpHayku Poccun or 17 mas 2012 r. Ne 413 «O6
yTBepKaeHuH DeepanbHOr0  roCyIapCTBEHHOTO 06pa30BaTellbHOro cTaHjapra
cpennero (monHoro) o6iero o6pa3oBaHus, Ha OCHOBaHUH DeJlepanbHOro 3aKkoHa ot 1
rS:leKaGpa 2007 T. Ne309-®3 «O BHeceHUM W3MEHEHHH B OTAENIbHBIE 3aKOHOJATEIbHbIE
aI‘(TI:I. Poccuiickoit DenepanMd B 4aCTH M3MEHEHUsS] TOHATHUS M CTPYKTYpbl
rOCYIapCTBEHHOTO 006Pa30BaTENBHOTO CTAHIAPTa», B LENAX OOCCIeucHHs BBEJCHHA
** (e/lepabHOrO  TOCYIAPCTBEHHON0 00PA30BATENHON0 CTaHIApTa CPEIHEero oOLero
obpa3oBaHust

TIPUKA3BIBAIO:

1. Yreepauth Ilnan Mmeroandeckoif paGOTHI TIO MOArOTOBKE IIKOJNbI K BBEICHHIO
OCHOBHOM 0Gpa3oBaTeNbHON IpOrpaMMel  cpeiHero obmero obpasosanus B 2018
yue6roM roxny (Ipunoxenue 1).

2. VrBepauth IUIAH-TpaQUK MODTAIHOTO IMOBBIICHHS KBATMQUKALMM ydYdTeNeH
OCHOBHOM ILIKOJIBL.

3. Peanu3oBath MaH MeTomuueckoil paGoTs! B Teuerne 2018-2019 yuebnoro roaa.

4. 3amectutemo aupekTopa mo HMP Maramazosoii C.C. obecreuuTh
KOHCYJBTAITMOHHYIO METOIMUYECKYIO IOANEPXKKY YUMTENsIM CPeiHed IIKOIBI 10

ponpocam peanusanuu OOIT COO.